(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS C A S T E L L E 

(En derredor de la rueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 
COMES FERRANDUS NUNII A L F E R I Z REGÍS: CONF. 

{Primera eolumna) (Segunda columna) 

ALDERICUS. Paleniinus Eps: cf. ALUARUS NUNII : cf. 
DIDACUS. Oxomensis Eps. cf. RODERICUS D Í A Z : cf. 
RODERICUS. Segontinus Eps: cf. BELTRANDUS JOHANNIS: cf. 
JULIANUS. Conchensis Eps: cf. FERRANDUS JOHANNIS: cf. 
GUNDISSALUUS. Secobiensis Eps: cf. PETRUS GONZALUI DE MARANONE: CÍ. 
JACOBUS. Abulensis Eps: cf. LUPUS SANCII: cf. 
JOHANNES. Calagurritanus Eps: cf. GOMICIUS PETRI: cf. 
BRICTIUS. Placentinus Eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
FERRANDUS. Burgensis electus: cf. GUTERRIUS D Í A Z , merinus Regís in Caste

lla: cf. 

Petrus domini Regis notarius.—didaco existente cancellario scripsit. 

\ . 

Pende el sello de plomo. 

Unido á este documento hay otro igual que el anterior también auténtico y con el sello de 
plomo; y además una copia en pergamino. 
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TiÚtri. 27. * donaciones al hospital del T\ey. Copia directa Q e / 
original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 6, ndm. 220.—Original en pergamino. 
Ancho 0,25 por 0,29 alto.—Letra francesa, 

ABRIL DE 1214 

Christus A . et O . (Monograma).—Non. inmérito ad elemosinam conmouentur. 
qui per eam obtinere spectat ueniam delictorum. Ea propter Ego Aldefonsus Dei gra-
tia Rex Castelle et Toleti. parentum meorum remissionem et propriam necnon et ka 
risimi filii mei bone memorie donni Ferrandi. cuius anima sempiterna perfrui requie 
mereatur. desiderans promoueri. una cura uxore mea Alienore regina, et cura filio 
meo donno Henrico. libenti animo et uoluutate spontanea. Fació cartam donationis. 
concessionis. confirmationis et stabilitatis deo et Hospitali nostro apud Burgis prope 
Monasterium Sánete Marie regalis. in uia que ducit ad Sanctum Jacobum. ad su-sten-
tationem pauperum hedificato: perpetuo uálituram. Dono itaque et concedo, predicto 
Hospitali hereditates meas agriculture. quas habeo in Villafelmiro. in Ouirna. in So-
topalacios. et Arroyal. et Villauascones. cum ómnibus pratis. pascuis. molendinis. et 
ómnibus pertinentiis suis ad agriculturam pertinentibus. et cum omni iuré quod ibi 
habebam et habere debebam. ad apotecam meam pertinente, ut illas iure hereditario 
habeat. et irreuocabiliter sine contradictione aliqua possideat in eternum. Si quis uero 
hanc cartam infringere uel in aliquo diminuere presumpserit. iram dei omnipotentis 
plenarie incurrat. et Regie parte mille áureos in cauto persoluat et dampnum predicto 
Hospitali super hoc illatum. restituat duplicatum Facta Carta apud Burgis Reg. exp. 
V I die aprilis. Era M.CC.LII .—III . uidelicet anno quo ego predictus. A . Rex Almira-
momeninum Regem de Marrocos. apud ñauas de Tolosa. campestri prelio deuici non 
meis meritis set dei media et meorum auxilio uassallorum. Et Ego. A Rex regnans in 
Castella et in Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. 

(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la Rueda) 

GUNDISALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 

ALUARUS NUNII ALFERIZ REGÍS: CONF. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

TELLIUS. Palentinus eps: cf. DIDACUS LUPI : cf. 

GUIRALDUS. Secobiensis eps. cf. RODERICUS DIDACI: cf. 
GARSIAS. Conchensis eps: cf. LUPUS DIDACI: cf. 

RODERICUS. Segontinus eps: cf. GUILLELMUS GONQALUI: cf. 
MELENDUS. Oxomensis eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
JOHANNES. Caíagurritanus eps: cf. GUILLELMUS PETRI: cf. 
DOMINICUS. Abidensis electas: cf. SUERIUS TELLII: cf. 

Petrus Poncii domini Regis notarius: cf.—Didaco Garsie existente cancellario.— 
Roderico scribere mandauit. 

Pendía el sello de plomo. 
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j _ * 2)onaciór¡ hecha por JNfonso VIII á favor de Jñariin 
gonzález. Copia direda del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg, 6, núm. 187.—Original en pergamino. 
Ancho 0,39 por 0,275 a ^ t 0 -—Letra francesa. 

ABRIL DE 1174 

Christus A . et O. (Monograma).—In nomine Domini. amen. Regiam precipue 
condecet potestatem. milites sibi fideliter semientes: propriis remunerare bonis. Qua 
propter ego Aldefonsus Dei gratia yspanorum rex. una cum uxore mea. Alienore re
gina, spontanea uoluntate dono et concedo uobis Martino Gondisalui et filiis et filia-
bus uestris. et omni successioni uestre. scilicet. pro seruitio nobis huc usque deuote 
ac precordialiter peracto. hereditatem in penna fideli de illa que propria est in horo-
siella. quantum dúo iuga boum per anni uicem ad plenum ualeant laborare, uthabea-
tis et possideatis libere et absolute ad uendendum. ad dandum. siue ad suppignoran-
dum. et hoc iure hereditario in perpetuum. Et insuper dupplici uolens donatione re
munerare seruitium: unum ortum similiter dono et concedo, qui a uulgo ortus comi-
-tis nuncupatur. Si quis uero de mea proienie uel de extranea huius donationis pagi-
nam rumpere uoluerit. uel infringere temptauerit: sit maledictus et excommunicatus. 
et iude domini proditoris in inferno inferiori: consors fiat. et insuper Regie parti. 
Mille. morabetinos in coto persoluat. et uobis predictam hereditatem dupplicatam. 
Facta carta in Sanctorum Justi et Pastoris monasterio de Alcalá: in mense aprili. X . 
Kls. Mai. Era. M . C C . X I I . Regnante me rege Aldefonso in Toleto. et Castella. naiara. 
et Extrematura. Ego rex. A . hanc cartam quam fieri iussi: propria manu roboro et 
confirmo. 

(Rueda) 

SIGNUM REGÍS ALDEFONSI 

(En derredor de la rueda) 

RODERICUS MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 
COMES GUNDISSALUUS DE MARANONE ALFERIZ REGÍS'. CONF. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

CENEBUS. Toletanus archiepiscopus etyspa- PETRUS RODERICI. filius comitis: cf. 
niarum primas: cf. p E T R U S D E A R A Z O N 1 : c f . 

JOCELINUS. Segontinus eps; cf. G o M E Z G A R S I E . c f 

RAIMUNDUS. Palentinus eps: cf. ^ r> r 
^ 7 . f , GARSIAS PORTALES: cf. 
LIONDISSALUUS. Secobiensis eps: cf. 
p „ D „ c T)„ • . r ' PETRUS GARSIE: cf. 
rETRus. Burgensis eps: cf. 
RODERICUS. Qalagurritanus eps: cf. ORDONIUS GARSIE: cf. 
COMES NUNIO: cf. PETRUS GUTTERRFZ: cf. 
COMES PETRUS: cf. T E L PETREZ: cf. 
COMES GUNDISSALUUS RODERICI: cf. GUTERRUS PELAGII. merinas Regis in Cas-
C O M E S F E R R A N D U S : cf. tella: cf. 

Raimondo existente cancellario. Petrus hanc cartam exarauit. 
Pende el sello de plomo. 
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flUto. 28 (á). jjifonso VIII concede á T). jYiartln González !Q 

villa llamada jtíonterro (1) por los buenos servicios que á él y a la faina 
2>.a Xeonor habla preslado. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 31, núm. 1347.—Original en pergamino. 
Ancho 0,585 por 0,40 al to.—Letra francesa. 

D I C I E M B R E DE 1178 

Christus A . et O. (Monograma).—\^ dei nomine. Justum est et rationi consenta-
neum. ut milites regii palatii qui digna dominis suis exhibent seruitia: dignis stipen-
diis remunerentur. Ea propter ego Aldefonsus dei gratia rex toleti et castelle. una 
cura uxor-e mea Alienor regina, libenti animo et uoluntate spontanea. et intuitu 
boni seruitii quod mil et regine. fecistis uos martine gundizalui: fació uobis Martino 
gundizalui. et omni successioni uestre. cartam donationis. et concessionis. et confir- I 
mationis: in perpetuum ualituram. Dono inquam uobis et concedo uillam que dicitur I 
monterro cum ómnibus directuris et pertinentiis suis. cum terminis et frontariis. cuñal 
ingressibus et egressibus. cum domibus et solaribus. cum cultis et heremis. cum ter-j 
ris et aquis. cum hortis et uineis. cum arboribus et fructibus. cum herbis et pratis. 
cum molendinis et pesquariis. cum pascuis et ripariis. cum montibus et fontibus. cum 
nemoribus et defesis. et cum ómnibus alus rebus ad prefatam uillam pertinentibus: 
iure hereditario in perpetuum libere ac quiete uobis omnique uestre nature: haben-
dam et possidendam. Ita quod de memorata hereditate. possitis faceré iuxta uolunta- , 
tem uestram: quicquid uobis placuerit. siue donare: siue uendere: siue escambiare: i 
siue inpignorare: uel quidlibet aliud faceré: Si quis uero huius mee donationis et 
confirmationis paginam in aliquo rumpere. inquietare uel diminuere temptauerit: ; 
iram Dei omnipotentis plenarie incurrat. et cum iuda domini proditore. penas in in
ferno patiatur eternas, et insuper regie parti. M . áureos in coto persoluat. et uobis 
prefato. M . gundizalui uel uocem uestram pulsanti: dampnum illatum dupplatum: 
restituat. Facía carta apud medinam del campo. Era. M . C C . X V I . Anno secundo quan-
do. A . rex prefatus Serenissimus: concham cepit. XIIII. K l . ¡anuarias. Et ego. A . rex 
supradictus regnans in toleto et castella. hanc cartam quam fieri mandaui: manu pro-
pria roboro et confirmo. Cenebrunus toletanus archiepiscope et hispaniarum primas 
confirmat. 

(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la Rueda) 

RODERICUS GUTIÉRREZ MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONFIRMAT. 
( L a alferecía no tiene). 

(Primera columna) (Segunda columna) 
RAIMUNDUS. Palentinus eps: cf. PETRUS RODERICI. filius comitis: cf. 
PETRUS. Burgensis eps: cf. PETRUS DE ARAZURI: cf. 
MICHAEL. Oxomensis eps: cf. p E T R U S RODERICI: cf. 
GUNDIZALUUS. Secobiensis eps: cf. GG-MEZ GARSIE: cf. 
COMES PETRUS: cf. p E T R U S G U T T E R R E Z : cf. 
COMES GÓMEZ: cf. T f i r L 0 p E T R K c f _ 

LOP DÍAZ, merinus regís in Castella: cf. 
Magister geraldus notarius regis. petro de cardona... existente cancellario: scripsit: 

( i ) Suponemos sea Montor io . P m d c d w / / , d ¿ p l o m o . 
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^U¿rn* y /• JUfonso VIII concede á su sirviente jtfartín Qon-
zález que todas las posesiones a u e es¡e ^en'a e n peñafiel jea/7 exentas por 
completo de todo tributo, y las recibe bajo su tutela y protección; por los 
buenos servlcl'°S a u e ¡e había prestado y prestaba. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 31, núm. 1345.—Original en pergamino. 
Ancho 0,195 por 0,11.—Letra francesa. 

JUNIO DE 1185 
Christus A . et O. (Monograma).~ln nomine Sánete et indiuidue trinitatis que a 

fidelibus in unitate colitur et adoratur. Justum est et rationi consonum ut qui Regum 
et principum obsequiis incessanter et deuote assistunt. dignis remunerentur stipen-
diis. et regiam nicholominus condecet maiestatem eorum res et possessiones qui cu-
rialibus uacant officiis sub quodam speciali libértate protegeré, et a malignantium in -
cursibus custodire. Idcirco ego Aldefonsus Dei Gracia Rex castelle et toleti. una cum 
uxore mea Alienor Regina, fació cartam libertatis. absolutionis. et protectionis uobis 
dono Martino gundissalui obtentu obsequi quod mí bactenus deuote ac fideliter ex-
hibuistis. uobis et uxori uestre et filiis.et posteris uestris et omni successioni uestre 
perpetuo ualituram. Domos itaque uestras et tendas. ortos et moléndina et omnes 
possessiones uestras quas in pennafideli et in termino suo. habetis. ab omnium fisca-
lium exactione ab annui et regii tributi solutione et ut uulgariter explicentur. ab om
ni facendera fossadera posta et omni penitus pecto liberas et inmunes perenniter esse 
mando. Necnon predictas domos et possessiones et oues et armenta uestra ganatum 
et mansiones ganatorum cabannas scilicet sub tutela etdefensione mea recipio. Statuo 
igitur et ómnibus inhibeo ut nemo dictas domos uestras uiolenter ausus sit intrare 
nec quicquam ex eis extrabere. et quoteumque ad eas confugerint: refugium ibi se-
curitatis habeant. ita quod nullus presumat uiolentas in eos manus (mitere) nisi tra-
ditores aut latrones fuerint sub latronum scripti nomine et fama, et incartari. Nullus 
tendas ortos moléndina et cabannas uestras uiolenter irrumpat nec ganatos uestros 
conturbet nec pignor et nisi pro debito uestro aut fideiussione a uobis facta. Siquis 
uero harum institutionum paginam infringere uel diminuere presumpserit: iram dei 
omnipotentis plenarie incurrat et cum iuda domini proditore supliciis inferno depu-
tetur. Et insuper Regie partí M . áureos in cauto persoluat. et dampnum quod uobis 
intulerit: in duplum restituat. Facta carta apud talaueram. Era M . C C . X X I I L — X V I 
K l . iulii . Et ego Rex supradictus regnans in toleto et castella. etc. Gundissaluus to-
letane ecclesie archiepiscopus et hyspaniarum primas confirmat.